



**czuwam!**  
dla ziemi

[www.czuwamdlaziemi.pl](http://www.czuwamdlaziemi.pl)

## Miejscy Tropiciele Czuwam dla Ziemi

Stańcie się „Miejskimi Tropicielami” i przeczesujcie pobliskie ulice w poszukiwaniu odpadów!

Na osiedlach, w parkach i centrach miast, miasteczek oraz wsi po zimie leży mnóstwo przykrytych wcześniej śniegiem śmieci. Jeśli wciąż tam są to znaczy, że właściwe jednostki odpowiedzialne za sprzątanie przestrzeni publicznych o nich „zapomniaty”, tak samo jak lokalni mieszkańcy. **Pokażcie, że nie jesteście temu obojętni!**

Zaplanujcie działania sprząające lub zorganizujcie większe wydarzenie w połączeniu z akcją sprząania Waszego miasta. Zaproście do inicjatywy okoliczne szkoły, przedstawicieli administracji osiedla/dzielnicy/miasta/wsi, Domy Kultury, MDKi, lokalne organizacje ekologiczne lub/i społeczne, a także sąsiadów oraz pozostałych mieszkańców. Może istnieje u Was Młodzieżowa Rada Miasta/Gminy lub lokalny Młodzieżowy Strajk Klimatyczny, którzy chcieliby razem z Wami zaangażować się w sprząanie okolicy. Warto zwrócić się do partnerów o pomoc w wywozie śmieci czy pozyskaniu niezbędnego sprzętu jak worki, rękawiczki czy chwytaki. Porady jak to zrobić, znajdziecie także w artykule: <http://www.annajaklewicz.pl/jak-zorganizowac-akcje-sprzatania/>.

Jeżeli w trakcie Waszego tropienia okolic znajdziecie większe skupiska śmieci (jak i inne zagrożenie, na jakie można trafić w mieście) zalecamy, abyście zgłosili ten fakt do administracji Waszej gminy za pomocą aplikacji Mapa Zagrożeń: <https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html>

### Ważne informacje i wskazówki:

- poinformujcie urząd miasta/dzielnicy/gminy o planowanej inicjatywie oraz zapytajcie ich, czy mogą Wam przekazać worki oraz rękawiczki wielorazowe. Umówcie się z nimi, gdzie złożycie worki pełne śmieci, aby mogli poinformować o tym odpowiednie służby;
- w trakcie Akcji zadbajcie o swoje bezpieczeństwo! Pamiętajcie o obostrzeniach wynikających z sytuacji pandemicznej: <https://strony.zhp.pl/wracamy/>, ale również o bezpieczeństwie podczas zbierania śmieci! Więcej na ten temat możecie przeczytać materiały „Czuwam dla Ziemi”: <https://tiny.pl/rxlk> na stronie 25;
- pamiętajcie, że ze zbierania śmieci możecie zrobić ciekawą grę lub stworzyć filmik czy fotorelację. To od Waszej kreatywności zależy jak spędzicie ten czas. Niech ta okazja posłuży również jako akcja naborowa do Waszego środowiska;
- zaproście lokalne media do „Czuwam dla Ziemi”. Napiszcie artykuł z relacją z Akcji do regionalnych mediów. Niech wieść o tym, jak harcerze Czuwają dla Ziemi rozejdzie się po całym kraju.

### 22 – 25 kwietnia 2021. Co jeszcze?

Udokumentujcie udział w Akcji – sfotografujcie działania i umieśćcie zdjęcia na portalach społecznościowych oznaczając je [#czuwamdlaziemi](https://www.facebook.com/hashtag/czuwamdlaziemi) oraz [#miejscytropiciele](https://www.facebook.com/hashtag/miejscytropiciele).

Udostępniajcie relacje z działań na wydarzeniu „Czuwam! dla Ziemi” na Facebooku – wszystkim, którzy to uczynią, wyślemy elektroniczny dyplom za uczestnictwo w Akcji.

Przesyłajcie raporty ze zrealizowanych działań do Mapy Służby ZHP (<https://zhp.pl/sluzba/mapa-sluzby>), aby Wasza służba została udokumentowana i służyła jako inspiracja dla innych. Pierwszym 50 zastępom/patrolom/gromadom/drużynom, które to zrobią wyślemy grę karcianą „SegrEko” wraz z dodatkami.

W ramach przygotowania do działania, skorzystajcie z materiałów umieszczonych w publikacji „Czuwam dla Ziemi” i zdobądźcie odznakę WOSM i WWF „Champions for nature” lub „Tide Turners Plastic”.